

## Hankekumppanit:



**SURT. Women's Foundation. Private Foundation,**  
Espanja  
[www.w.surt.org](http://www.w.surt.org)



**WIIC. Women's Issue Information Centre,**  
Liettua  
[www.lygus.lt](http://www.lygus.lt)



**PEOPLE s.r.l., Italia**  
[www.peoplenet.it](http://www.peoplenet.it)



**Frauenservice Graz: Women's Service Graz,**  
Itävalta  
[www.frauenservice.at](http://www.frauenservice.at)



MONIKA-NAISET LIITTO RY

**Monika-Naiset liitto ry, Suomi**  
[www.monikanaiset.fi](http://www.monikanaiset.fi)



**IREA. Romanian Institute for Adult Education,**  
Romania  
[www.irea.ro](http://www.irea.ro)



**Elinikäisen  
oppimisen  
toimintaohjelma**

“Hanke on Euroopan komission rahoittama ja tukema. Tästä julkaisusta vastaa ainoastaan sen laatija, eikä komissio ole vastuussa sen sisältämien tietojen mahdollisesta käytöstä.”

“Maahanmuuttajanaisten osaamispääomaa ei voida enää järjestelmällisesti jättää huomioimatta ja aliarvostaa”

## Kompetenssimalli maahanmuuttajanaisten sosiaalisen osallisuuden parantamiseksi



**Kompetenssiportfolio ja pedagogiset työkalut maahanmuuttajanaisten osaamisen tunnistamiseksi, tunnustamiseksi, vahvistamiseksi ja parantamiseksi virallisessa, epävirallisessa ja arkioppimisen ympäristössä**

Projektinumero: 517538-LLP-1-2011-1-ES-GRUNDTVIG-GMP

**Löydät meidät Internetistä!**

<http://forwardproject.eu/>

## Mikä on Forward?

Forward (2011-2013) on EU:n Elinikäisen oppimisen toimintaohjelman (Grundtvig) tuella toteutettava kansainvälinen hanke. Hankkeessa on luotu kompetenssiportfolio helpottamaan maahanmuuttajanaisten kompetenssien tunnistamista ja kehittämistä virallisessa, epävirallisessa ja arkioppimisen ympäristössä.

### **Keskitymme maahanmuuttajanaisten kompetensseihin**

Tarkasteltaessa työllisyystilannetta ja yhteiskunnallista osallisuutta EU-maissa, ovat maahanmuuttajanaiset yksi heikoimmassa asemassa olevista ihmisryhmistä. Usein heidän todelliset kompetenssinsa jäävät piiloon. Forward-hankkeen perustana on kompetenssimalli, jonka avulla pyritään tehostamaan kompetenssien tunnistamista ja näin edistämään maahanmuuttajanaisten yhteiskunnallista osallisuutta.

## Mitä olemme saavuttaneet?

Olemme tehneet tutkimusta kuudessa EU-maassa (Espanja, Italia, Itävalta, Liettua, Romania ja Suomi) maahanmuuttajanaisten erityistilanteesta keskittyen heidän kompetenssipääomaan, työllistyvyyteen, kokemuksiin kompetenssien arvioinnista ja tunnustamisesta sekä heidän osallistumisestaan työmarkkinoille ja aikuiskoulutukseen.

**Kaikki kansalliset tutkimusraportit ja EU-hankemaita vertailevat raportit ovat ladattavissa englanninkielisinä versioina hankkeen kotisivuilta.**



Olemme luoneet, pilotoineet ja validoineet **uuden kompetenssimallin**, joka on muokattu erityisesti EU-maissa asuvien maahanmuuttajanaisten tarpeiden mukaiseksi. Tämä innovatiivinen menetelmä auttaa ammattilaisia tukemaan maahanmuuttajanaisia tunnistamaan, tunnustamaan ja kehittämään kompetenssejaan.

Edistämme FORWARD-julkaisujen käyttöä uraohjauksen ja aikuiskoulutuksen parissa työskentelevien ammattilaisten keskuudessa. **Järjestämme koulutusta ja kansallisia konferensseja ammattilaisille kaikissa hankemaissamme. Hankkeen päättää loppukonferenssi Roomassa.**

### **Loppujulkaisuina Forward-käsikirja ja -työkalut**

Forward-hankkeen lopputuotoksina syntyy pedagogista materiaalia (teoriaan keskittyvä käsikirja ja käytännön työhön soveltuvat työkalut) seitsemällä eri kielellä (espanja, italia, liettua, romania, saksa ja suomi). Englanninkielisessä versiossa on yleistä taustatietoa perustuen hankemaissa saatuihin kokemuksiin projektista. Kansallisissa kieliversioissa sen sijaan painotetaan kunkin hankemaan tarpeista nousevia asiakokonaisuuksia.

**Kaikki dokumentit ovat ladattavissa hankkeen kotisivuilta.**



## Forward-käsikirja ja -työkalut sisältävät:

- **Innovatiivisen kompetenssilistan** maahanmuuttajanaisten yhteiskunnallisen osallisuuden parantamiseksi
- Europassiin perustuvan **kompetenssiportfolion**
- **Innovatiivisen kyselylomakkeen** maahanmuuttajanaيسille omien kompetenssien tunnistamiseksi tavallisiin tosielämän tilanteisiin perustuen
- **Yli 50 työkalua** tukemaan maahanmuuttajanaisia tunnistamaan ja kehittämään kompetenssejaan
- **Forward-kompetenssipohjaisen mallin peruskäsitteistön esittelyn:** sukupuoli, maahanmuutto ja kompetenssilähtöiset menetelmät EU-tasolla
- **Menetelmälliset ohjeet** Forward-työkalujen käyttämiseksi maahanmuuttajanaisten kanssa aikuiskoulutuksen ja uraohjauksen kontekstissa

## Mitä voin tehdä sidosryhmän edustajana tai ammattilaisena?

- Osallistua kotimaassasi järjestettäviin Forward -koulutuksiin ja -tapahtumiin
- Muokata Forward-mallia omiin tarpeisiisi sopivaksi ja käyttää sitä päivittäisessä työssäsi

**Ota yhteyttä hankkeen koordinaattoriin ja kysy lisää: SURT. Women's Foundation. Private Foundation C/ Guardia 14, Baixos – 08001 Barcelona, Spain [surt@surt.org](mailto:surt@surt.org)**